
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 환경위생과

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

환경위생과 22,286,042 24,853,293 △2,567,251

국 2,053,544

균 450,000

기 22,491

도 902,814

군 18,857,193

자연환경 보호 5,898,387 7,444,366 △1,545,979

국 1,851,496

균 450,000

기 22,491

도 763,864

군 2,810,536

자연환경 보전 3,896,781 5,159,584 △1,262,803

국 1,851,496

도 627,614

군 1,417,671

청정 생활환경 조성 92,146 90,104 2,042

101 인건비 21,404 20,882 522

04 기간제근로자등보수 21,404 20,882 522

○낙동강특별법 관련사무 보조원 21,404

―기본급 15,776

―주휴수당 2,367

―연차수당 632

―4대보험료 2,629

201 일반운영비 26,042 30,042 △4,000

01 사무관리비 15,300 17,300 △2,000

○환경오염예방 홍보물 제작
1,500

○환경오염방지요원 피복비
3,000

○환경개선부담금 안내문 유인
4,400

○대기오염물질 채취시료 검사 수수료
800

○소규모 사업장 방지시설 설치비 지원 기술
자문료 1,000

○수질검사 수수료(물놀이지역, 하천수)
1,600

○토양오염도 시료채취 검사 수수료
3,000

02 공공운영비 10,742 12,742 △2,000

○환경개선부담금 자동이체 및 가상계좌사용
수수료 1,200

○환경개선부담금 고지서(정기분, 체납분) 우
편 송부 6,000
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78,880원*1명*200일

78,880원*1명*30일

78,880원*1명*8일

18,773,440원*14%

500,000원*3종

250,000원*6명*2회

500원*4종*2,200매

100,000원*8개소

500,000원*2개소

40,000원*2종*20회

300,000원*5종*2회

120원*10,000건

1,200원*5,000건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

○탄소포인트제 인센티브 지급 우편 송부
3,542

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○환경보호 시책추진 2,500

206 재료비 2,200 2,200 0

01 재료비 2,200 2,200 0

○수질오염사고 대비 방제장비 구입(오일휀
스, 흡착포 등) 1,500

○매연 및 악취단속 소모품 구입(인화지, 포
집기, 매연지 등) 700

207 연구개발비 18,000 18,000 0

01 연구용역비 18,000 18,000 0

○하천 수질 오염원 모니터링 용역
18,000

301 일반보전금 4,000 16,480 △12,480

14 기타보상금 4,000 4,000 0

○환경오염행위 신고 보상금(대기, 폐수, 폐
기물 등) 1,000

○환경오염행위 단속 및 캠페인 참가자 보상
3,000

405 자산취득비 18,000 0 18,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

○자동차 배출가스 측정기 구입 18,000

―측정기 및 이동형 컨트롤러 구입
18,000

소규모 사업장 방지시설 설치 지원사업 61,000 468,000 △407,000

국 33,900

도 10,800

군 16,300

402 민간자본이전 61,000 468,000 △407,000

국 33,900

도 10,800

군 16,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 61,000 468,000 △407,000

○국비보조사업 61,000

―소규모 사업장 방지시설 설치 지원
61,000

국 33,900

도 10,800

군 16,300

가스열펌프 저감장치 설치지원 6,300 0 6,300

국 3,500

도 1,050
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2,530원*1,400건

2,500,000원

500,000원*3종

700,000원*1종

18,000,000원*1식

50,000원*20건

20,000원*50명*3회

18,000,000원*1식

30,500,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

군 1,750

402 민간자본이전 6,300 0 6,300

국 3,500

도 1,050

군 1,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,300 0 6,300

○국고보조사업 6,300

―가스열펌프 냉난방기 개조 지원사업
6,300

국 3,500

도 1,050

군 1,750

하천하구 쓰레기 정화사업 68,000 80,000 △12,000

국 47,600

군 20,400

101 인건비 63,800 77,000 △13,200

국 44,660

군 19,140

04 기간제근로자등보수 63,800 77,000 △13,200

○국비보조사업 63,800

―하천쓰레기 정화사업 인건비(읍면)
63,800

국 44,660

군 19,140

201 일반운영비 4,200 3,000 1,200

국 2,940

군 1,260

01 사무관리비 4,200 3,000 1,200

○국비보조사업 4,200

―하천쓰레기 정화사업 물품구입
4,200

국 2,940

군 1,260

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 32,000 26,000 6,000

국 16,000

도 4,800

군 11,200

301 일반보전금 32,000 26,000 6,000

국 16,000

도 4,800

군 11,200

14 기타보상금 32,000 26,000 6,000

○국비보조사업 32,000
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3,150,000원*2대

5,800,000원*11개소

8,400원*5종*100개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

―탄소포인트제 인센티브 지급
32,000

국 16,000

도 4,800

군 11,200

자동차 탄소포인트제 인센티브 지급 3,200 2,800 400

국 1,600

도 480

군 1,120

301 일반보전금 3,200 2,800 400

국 1,600

도 480

군 1,120

14 기타보상금 3,200 2,800 400

○국비보조사업 3,200

―자동차탄소포인트제 인센티브 지급
3,200

국 1,600

도 480

군 1,120

가정용 저녹스 보일러 설치 지원 사업 13,200 17,000 △3,800

국 7,920

군 5,280

402 민간자본이전 13,200 17,000 △3,800

국 7,920

군 5,280

02 민간자본사업보조(이전재원) 13,200 17,000 △3,800

○국비보조사업 13,200

―가정용 저녹스 보일러 설치지원(저소독층
) 13,200

국 7,920

군 5,280

기후변화 적응 맞춤형 지원사업 160,000 0 160,000

도 48,000

군 112,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

도 48,000

군 112,000

01 시설비 160,000 0 160,000

○도비보조사업 160,000

―쿨링포그 설치 160,000

도 48,000

군 112,000

전기자동차 구매 지원 1,669,000 1,650,000 19,000
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16,000,000원*2회

3,200,000원*1회

600,000원*22대

80,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

국 987,000

도 341,000

군 341,000

402 민간자본이전 1,619,000 1,650,000 △31,000

국 957,000

도 331,000

군 331,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,619,000 1,650,000 △31,000

○국비보조사업 1,619,000

―전기자동차 보급(승용)
616,000

국 308,000

도 154,000

군 154,000

―전기자동차 보급(화물)
1,003,000

국 649,000

도 177,000

군 177,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

국 30,000

도 10,000

군 10,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○국비보조사업 50,000

―전기자동차 보급(승용)
16,000

국 8,000

도 4,000

군 4,000

―전기자동차 보급(화물)
34,000

국 22,000

도 6,000

군 6,000

전기이륜차 구매 지원 24,000 32,000 △8,000

국 12,000

도 3,600

군 8,400

402 민간자본이전 24,000 32,000 △8,000

국 12,000

도 3,600

군 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 32,000 △8,000
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8,000,000원*77대

17,000,000원*59대

8,000,000원*2대

17,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

○국비보조사업 24,000

―전기이륜차 보급 24,000

국 12,000

도 3,600

군 8,400

운행차 배출가스 저감사업(조기폐차) 1,123,760 1,797,060 △673,300

국 558,380

도 167,514

군 397,866

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○국비보조사업 7,000

―노후경유차 대상차량 기준가액조사 수수
료 5,400

―운행차배출가스 저감사업 홍보물 제작
1,600

402 민간자본이전 1,116,760 1,790,060 △673,300

국 558,380

도 167,514

군 390,866

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,116,760 1,790,060 △673,300

○국비보조사업 1,116,760

―노후경유차 조기폐차 지원(5등급)
480,000

국 240,000

도 72,000

군 168,000

―노후경유차 조기폐차 지원(4등급)
592,000

국 296,000

도 88,800

군 207,200

―건설기계 조기폐차 지원
44,760

국 22,380

도 6,714

군 15,666

운행차 배출가스 저감사업(DPF 부착) 99,000 165,000 △66,000

국 49,500

도 14,850

군 34,650

402 민간자본이전 99,000 165,000 △66,000

국 49,500

도 14,850
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1,600,000원*15대

6,000원*900대

2,000원*2종*400개

1,600,000원*300대

3,700,000원*160대

3,730,000원*12대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

군 34,650

02 민간자본사업보조(이전재원) 99,000 165,000 △66,000

○국비보조사업 99,000

―저감장치(DPF) 부착 지원
99,000

국 49,500

도 14,850

군 34,650

운행차 배출가스 저감사업(건설기계 엔진교체) 132,000 165,000 △33,000

국 79,200

도 13,200

군 39,600

402 민간자본이전 132,000 165,000 △33,000

국 79,200

도 13,200

군 39,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 132,000 165,000 △33,000

○국비보조사업 132,000

―건설기계 엔진교체 지원
132,000

국 79,200

도 13,200

군 39,600

보증기간 경과장치 성능유지비 지원 754 740 14

국 377

도 113

군 264

402 민간자본이전 754 740 14

국 377

도 113

군 264

02 민간자본사업보조(이전재원) 754 740 14

○국비보조사업 754

―보증기간 경과장치 754

ㆍ클리닝 600

국 300

도 90

군 210

ㆍ반송운송비 20

국 10

도 3

군 7

ㆍ반납탈거비 38
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3,300,000원*30대

16,500,000원*8대

150,000원*4대

10,000원*2대

19,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

국 19

도 6

군 13

ㆍ창고 임대 및 관리비
96

국 48

도 14

군 34

어린이 통학차량 LPG차 전환 지원사업 5,000 7,000 △2,000

국 2,500

도 750

군 1,750

402 민간자본이전 5,000 7,000 △2,000

국 2,500

도 750

군 1,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 7,000 △2,000

○국비보조사업 5,000

―어린이 통학차량 LPG차 전환 지원사업
5,000

국 2,500

도 750

군 1,750

사회취약계층 환경성질환 예방사업 2,100 2,100 0

도 1,050

군 1,050

402 민간자본이전 2,100 2,100 0

도 1,050

군 1,050

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,100 2,100 0

○도비보조사업 2,100

―취약계층 실내환경 개선 시공
2,100

도 1,050

군 1,050

야생동물피해예방 사업(국비) 64,000 72,000 △8,000

국 32,000

도 9,600

군 22,400

402 민간자본이전 64,000 72,000 △8,000

국 32,000

도 9,600

군 22,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,000 72,000 △8,000
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24,000원*4대

5,000,000원*1대

700,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

○국비보조사업 64,000

―야생동물 피해예방사업
64,000

국 32,000

도 9,600

군 22,400

야생동물피해보상사업(도비) 16,003 20,000 △3,997

도 4,801

군 11,202

302 이주및재해보상금 16,003 20,000 △3,997

도 4,801

군 11,202

02 민간인재해및복구활동보상금 16,003 20,000 △3,997

○도비보조사업 16,003

―야생동물 피해보상사업
16,003

도 4,801

군 11,202

아프리카돼지열병 대응 사업(시료채취 및 폐사체 처리
비)

40,038 0 40,038

국 20,019

도 6,006

군 14,013

201 일반운영비 40,038 0 40,038

국 20,019

도 6,006

군 14,013

01 사무관리비 40,038 0 40,038

○국비보조사업 40,038

―방역용품 구입(소독제 등)
22,500

국 11,250

도 3,375

군 7,875

―혈액시료채취키트 구입
15,000

국 7,500

도 2,250

군 5,250

―혈액시료채취 튜브 구입
2,538

국 1,269

도 381

군 888

- 9 -

2,000,000원*32개소

640,120원*25명

50,000원*3종*150개

100,000원*150개

400원*6,345개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

야생동물피해예방 사업(자체) 45,000 45,000 0

206 재료비 45,000 45,000 0

01 재료비 45,000 45,000 0

○야생동물 피해감소제
45,000

야생동물피해보상사업(자체) 10,000 10,000 0

302 이주및재해보상금 10,000 10,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 10,000 10,000 0

○야생동물 인명피해 보상금
10,000

야생동물 피해방지 230,280 230,280 0

201 일반운영비 4,320 4,320 0

01 사무관리비 4,320 4,320 0

○유해야생동물 대리포획 급량비
3,200

○유해야생동물 피해방지 물품구입(홍보물,
안전표지 등) 1,120

301 일반보전금 225,960 225,960 0

11 행사실비지원금 960 960 0

○유해야생동물 대리포획단 운영회의 등 참
석자 보상금 960

14 기타보상금 225,000 225,000 0

○유해야생동물 대리포획 보상금 220,000

―멧돼지 100,000

―고라니 120,000

○야생동물 구조 보상금
5,000

환경보전 조성사업 2,001,606 2,284,782 △283,176

균 450,000

기 22,491

도 136,250

군 1,392,865

공중화장실 설치 및 유지 688,857 627,823 61,034

307 민간이전 261,300 247,000 14,300

05 민간위탁금 261,300 247,000 14,300

○공중화장실 민간위탁 관리
261,300

401 시설비및부대비 427,557 380,823 46,734

01 시설비 424,500 378,100 46,400

○공중화장실 신축 150,000

○수거식화장실 철거
20,000

○공중화장실 대수선
80,000
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22,200원*2,027개

5,000,000원*2명

8,000원*5명*80일

280,000원*4종

40,000원*24명

100,000원*1,000마리

60,000원*2,000마리

50,000원*100건

3,350,000원*78개소

150,000,000원*1개소

10,000,000원*2개소

20,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 보호
단위: 환경보전 조성사업 (단위:천원)

○공중화장실 오수처리시설 개선
25,000

○공중화장실 소규모 개보수사업
54,600

○이동식 간이화장실 설치.회수
9,900

○안심스크린 설치공사
40,000

○안심비상벨 설치공사
45,000

03 시설부대비 3,057 2,723 334

○시설부대경비 3,057

공중화장실 관리 136,500 114,000 22,500

201 일반운영비 70,200 49,400 20,800

02 공공운영비 70,200 49,400 20,800

○공중화장실 정화조 청소요금
15,600

○공중화장실 공공요금 및 제세
54,600

206 재료비 66,300 64,600 1,700

01 재료비 66,300 64,600 1,700

○공중화장실 위생용품 외 4종 구입
66,300

슬레이트 처리지원 1,000,000 1,400,000 △400,000

균 450,000

도 135,000

군 415,000

307 민간이전 1,000,000 1,400,000 △400,000

균 450,000

도 135,000

군 415,000

05 민간위탁금 1,000,000 1,400,000 △400,000

○균특회계사업 1,000,000

―주택 슬레이트 철거 처리
750,680

균 375,340

도 112,602

군 262,738

―주택 지붕 개량 취약계층
25,120

균 12,560

도 3,768

군 8,792

―비주택 슬레이트 철거 처리
224,200
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5,000,000원*5개소

700,000원*78개소

300,000원*33개소

2,000,000원*20개소

2,250,000원*20개소

424,500,000원*0.72%

200,000원*78개소

700,000원*78개소

170,000원*5종*78개소

3,524,315원*213동

6,280,000원*4동

5,605,000원*40동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 보호
단위: 환경보전 조성사업 (단위:천원)

균 62,100

도 18,630

군 143,470

오수 가축분뇨 적정관리 14,940 14,940 0

201 일반운영비 12,540 12,540 0

01 사무관리비 12,540 12,540 0

○가축분뇨배출시설 지도점검용 악취포집백
구입 1,500

○개인하수처리시설 수질검사 채수통 구입
1,400

○개인하수처리시설 청소안내문 유인
1,800

○개인하수 및 가축분뇨 단속요원 피복비
4,000

○개인하수 및 가축분뇨 불법행위 단속 급량
비 3,840

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○가축분뇨 배출시설 및 개인하수처리시설
지도점검 2,400

환경단체 지원 11,318 11,318 0

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○자연보호 세미나 참가자 보상
1,000

○자연보호행사 참가자 보상
4,000

307 민간이전 6,318 6,318 0

02 민간경상사업보조 6,318 6,318 0

○자연보호협의회 단체지원
6,318

악취감시 시스템 구축 125,000 93,000 32,000

201 일반운영비 25,000 23,000 2,000

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

○악취포집 시료 분석비
5,000

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○악취포집기 설치(이설)비
20,000

405 자산취득비 100,000 70,000 30,000

01 자산및물품취득비 100,000 70,000 30,000

○자동악취 포집기 구입
100,000

석면피해 구제급여 지원 24,991 23,701 1,290

기 22,491
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30,000원*50개

7,000원*200개

600원*3,000매

200,000원*5명*4회

8,000원*4명*120일

20,000원*4명*30회

50,000원*5명*4일

50,000원*40명*2일

6,318,000원*1식

50,000원*100회

2,000,000원*10회

25,000,000원*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 보호
단위: 환경보전 조성사업 (단위:천원)

도 1,250

군 1,250

301 일반보전금 24,991 23,701 1,290

기 22,491

도 1,250

군 1,250

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 24,991 23,701 1,290

○기금보조사업 24,991

―요양생활수당 20,991

기 18,891

도 1,050

군 1,050

―요양급여 4,000

기 3,600

도 200

군 200

쾌적한 생활환경 조성 7,696,762 10,131,268 △2,434,506

국 137,400

도 118,410

군 7,440,952

쓰레기 감량 및 재활용 3,978,351 3,792,569 185,782

국 137,400

도 118,410

군 3,722,541

쓰레기 무단투기 단속 402,926 229,310 173,616

101 인건비 33,394 0 33,394

04 기간제근로자등보수 33,394 0 33,394

○무단투기 단속 33,394

―기본급 20,509

―주휴수당 4,102

―연차수당 947

―유급휴일수당 1,105

―유류비 2,400

―피복비 250

―보험료(4대보험) 4,081

201 일반운영비 199,880 165,680 34,200

01 사무관리비 12,880 12,880 0

○쓰레기 불법투기 예방 홍보물 제작
2,000

○쓰레기 상습투기지역 경고판 설치
5,000

○쓰레기배출지 운영 소모품 구입(청소도구
등) 3,000
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1,749,230원*12월

4,000,000원*1식

78,880원*1명*260일

78,880원*1명*52일

78,880원*1명*12일

78,880원*1명*14일

200,000원*1명*12월

250,000원*1명

29,144,000원*14%

200원*10,000매

250,000원*20개소

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 쓰레기 감량 및 재활용 (단위:천원)

○쓰레기 불법투기 단속 급량비
2,880

02 공공운영비 187,000 152,800 34,200

○쓰레기 불법투기 단속 187,000

―감시카메라 임대료 지급(25대)
36,000

―감시카메라 운영 전기요금
7,200

―감시카메라 인터넷 설치
300

―감시카메라 인터넷 사용료
72,000

―감시카메라 인터넷 이전설치
4,500

―감시카메라 보안장비 사용료
24,000

―감시카메라 유지보수
43,000

401 시설비및부대비 169,652 63,630 106,022

01 시설비 169,652 63,630 106,022

○이동식 감시카메라 구입
50,000

○감시카메라 구입 설치
51,000

○내구연한 도래 감시카메라 구입 교체 설치
67,200

○감시카메라 한전불입금
1,452

생활쓰레기 수거 및 처리 3,106,725 3,264,797 △158,072

101 인건비 218,901 223,561 △4,660

04 기간제근로자등보수 218,901 223,561 △4,660

○면단위 가로청소 및 재활용품 수거 191,920

―기본급 126,208

―주휴수당 25,242

―연차수당 6,311

―유급휴일수당 8,835

―피복비 2,000

―보험료(4대보험) 23,324

○행락지 쓰레기 수거(마천면, 안의면) 26,981

―기본급 18,932

―주휴수당 3,787

―월차수당 632

―유급휴일수당 316

―보험료(4대보험) 3,314

201 일반운영비 453,560 464,060 △10,500
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8,000원*3명*120일

3,000,000원*12월

600,000원*12월

30,000원*10대

60,000원*100개소*12월

150,000원*30대

2,000,000원*12월

43,000,000원*1식

5,000,000원*10대

8,500,000원*6대

4,200,000원*16대

242,000원*6개소

78,880원*8명*200일

78,880원*8명*40일

78,880원*8명*10일

78,880원*8명*14일

250,000원*8명

166,596,000원*14%

78,880원*4명*60일

78,880원*4명*12일

78,880원*4명*2일

78,880원*4명*1일

23,667,000원*14%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 쓰레기 감량 및 재활용 (단위:천원)

01 사무관리비 152,060 157,360 △5,300

○쓰레기수거 특별근무자(휴일등)급식비
5,760

○환경미화원 등 피복비
15,000

○청소장비 구입 및 수선
3,600

○쓰레기 배출 및 감량화 홍보물 제작
8,000

○1회용품 사용억제 홍보물 제작
48,000

○음식물류 폐기물수거 민간위탁 홍보물
5,000

○폐기물수거 근무복 구입
5,500

○환경미화원 파상풍 예방접종
1,500

○청소용 소모품 구입(장갑, 마스크 등)
24,300

○청소종사자 생필품 구입(커피 등)
7,200

○음식물류 폐기물 분리수거 용기 구입
15,000

○환경미화원 산업안전보건 정기 위탁교육
13,200

02 공공운영비 301,500 306,700 △5,200

○차량관리 214,600

―청소차량(6대)
102,600

―재활용품 수거차량(4대)
79,800

―차량, 장비 정비유지 및 소모품 구입
32,200

○보험료(정기검사, 자동차세 포함)
28,000

○기타공공요금(환경개선부담금)
1,300

○쓰레기 배출지점 청결관리 위탁
45,000

○대형폐기물 배출 인터넷 간편 신고 시스템
유지보수 3,000

○재활용품 수거자판기 유지보수
9,600

202 여비 25,276 24,776 500

01 국내여비 25,276 24,776 500

○재활용품 처리 및 운송
576
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8,000원*6명*120일

250,000원*30명*2회

180,000원*10종*2회

1,000,000원*2종*4회

6,000원*2종*4,000개

625,000원*4종*2회

250,000원*11명*2회

150,000원*10명

3,000원*30명*270일

600,000원*12월

10,000원*1,500개

1,100,000원*12월

1,900원*30리터*6대*300일

1,900원*35리터*4대*300일

2,300,000원*14대

2,000,000원*14대

65,000원*10대*2회

45,000,000원*1식

3,000,000원*1식

400,000원*2대*12월

24,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 쓰레기 감량 및 재활용 (단위:천원)

○생활쓰레기 처리 및 운송
19,200

○청소종사자 폐기물처리시설 견학 참가자
여비 5,500

―교통비 3,000

―일비 1,250

―식비 1,250

206 재료비 144,730 129,730 15,000

01 재료비 144,730 129,730 15,000

○쓰레기 종량제 봉투제작 129,230

―일반용 봉투(3리터) 310

―일반용 봉투(5리터) 1,360

―일반용 봉투(10리터) 7,560

―일반용 봉투(20리터) 36,000

―일반용 봉투(50리터)
39,000

―일반용 PP포대(20리터)
45,000

○가로청소 및 공공용 PP포대 제작
8,000

○음식물류 폐기물 수수료 납부필증(칩) 제작
7,500

207 연구개발비 56,000 104,000 △48,000

01 연구용역비 56,000 104,000 △48,000

○음식물류 폐기물 수집·운반 대행 원가산정
용역 18,000

○음식물류 폐기물 수집·운반 민간위탁 사후
정산 용역 8,000

○음식물류 폐기물 수집·운반 대행업체 평가
용역 12,000

○생활폐기물 수집·운반 대행 원가산정 용역
18,000

303 포상금 2,100 2,100 0

01 포상금 2,100 2,100 0

○재활용품(영농폐기물)수집 우수읍면 시상 2,100

―최우수 1,000

―우 수 500

―장 려 600

307 민간이전 1,880,158 1,648,570 231,588

05 민간위탁금 1,880,158 1,648,570 231,588

○음식물류 폐기물 위탁처리비
594,000

○음식물류 폐기물 수집·운반 민간위탁비
1,286,158

401 시설비및부대비 326,000 398,000 △72,000
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200,000원*8명*12월

60,000원*50명*1회

25,000원*50명*1회

25,000원*50명*1회

31원*10,000매

34원*40,000매

42원*180,000매

60원*600,000매

130원*300,000매

450원*100,000매

800원*10,000매

50원*150,000개

18,000,000원*1식

8,000,000원*1식

12,000,000원*1식

18,000,000원*1식

1,000,000원*1읍면

500,000원*1읍면

300,000원*2읍면

180,000원*3,300톤

1,286,158,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 쓰레기 감량 및 재활용 (단위:천원)

01 시설비 326,000 398,000 △72,000

○쓰레기 배출지점 설치
40,000

○쓰레기 배출지점 개선
60,000

○재활용품 거점분리배출 시설 설치
150,000

○영농폐비닐 공동집하장 설치 및 보수 76,000

―영농폐비닐 공동집하장 설치
16,000

―영농폐비닐 공동집하장 보수
60,000

공동집하장 확충 지원 28,000 25,000 3,000

국 8,400

도 8,400

군 11,200

401 시설비및부대비 28,000 25,000 3,000

국 8,400

도 8,400

군 11,200

01 시설비 28,000 25,000 3,000

○국비보조사업 28,000

―영농폐비닐 공동집하장 설치
28,000

국 8,400

도 8,400

군 11,200

농촌폐비닐 수거보상금 지원 84,000 84,000 0

국 24,000

도 24,000

군 36,000

301 일반보전금 84,000 84,000 0

국 24,000

도 24,000

군 36,000

14 기타보상금 84,000 84,000 0

○국비보조사업 84,000

―폐비닐 수거비 지원
84,000

국 24,000

도 24,000

군 36,000

생활폐기물 분리·배출 도우미 사업 54,700 79,962 △25,262

도 16,410

군 38,290

- 17 -

10,000,000원*4개소

3,000,000원*20개소

30,000,000원*5개소

4,000,000원*4개소

3,000,000원*20개소

7,000,000원*4개소

70원*1,200,000㎏



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 쓰레기 감량 및 재활용 (단위:천원)

101 인건비 54,700 79,962 △25,262

도 16,410

군 38,290

04 기간제근로자등보수 54,700 79,962 △25,262

○도비보조사업 54,700

―생활폐기물 분리·배출 도우미사업 54,700

ㆍ기본급 37,863

도 11,359

군 26,504

ㆍ주휴수당 7,573

도 2,272

군 5,301

ㆍ연휴수당 1,894

도 568

군 1,326

ㆍ유급휴일 1,894

도 568

군 1,326

ㆍ4대보험료 5,476

도 1,643

군 3,833

영농폐기물 수거·처리 사업 70,000 87,500 △17,500

도 21,000

군 49,000

201 일반운영비 70,000 87,500 △17,500

도 21,000

군 49,000

01 사무관리비 70,000 87,500 △17,500

○도비보조사업 70,000

―영농폐기물 수거·처리 수수료
70,000

도 21,000

군 49,000

재활용동네마당 설치 지원 210,000 0 210,000

국 105,000

도 42,000

군 63,000

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

국 105,000

도 42,000

군 63,000

01 시설비 210,000 0 210,000

○국비보조사업 210,000
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78,880원*4명*120일

78,880원*4명*24일

78,880원*4명*6일

78,880원*4명*6일

49,224,000원*11.124%

350,000원*200톤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 쓰레기 감량 및 재활용 (단위:천원)

―재활용 동네마당 설치
210,000

국 105,000

도 42,000

군 63,000

재활용품 수거자판기 보급사업 22,000 22,000 0

도 6,600

군 15,400

401 시설비및부대비 22,000 22,000 0

도 6,600

군 15,400

01 시설비 22,000 22,000 0

○도비보조사업 22,000

―재활용품 수거자판기 설치
22,000

도 6,600

군 15,400

폐기물 처리시설 3,718,411 6,338,699 △2,620,288

폐기물 처리시설 운영 2,870,110 2,885,810 △15,700

101 인건비 527,954 515,693 12,261

04 기간제근로자등보수 527,954 515,693 12,261

○생활폐기물 및 재활용품 선별 517,454

―기본급 298,795

―주휴수당 59,759

―연차수당 13,147

―초과근무수당
44,814

―휴일근무수당
26,892

―간식비 10,500

―보험료(4대보험) 63,547

○재활용선별 기간제근로자 특수건강진단비
3,500

○재활용선별 기간제근로자 피복비
7,000

201 일반운영비 355,792 318,700 37,092

01 사무관리비 250,392 214,500 35,892

○매립시설 복토 및 정지작업 중장비 임차료
72,960

○사용 중 매립시설 수질 정기검사 수수료 16,592

―침출수 9,048

―지하수 5,856

―지표수 1,688
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15,000,000원*14개소

22,000,000원*1대

85,370원*14명*250일

85,370원*14명*50일

85,370원*14명*11일

10,670원*4시간*150%*14명*50일

85,370원*150%*14명*15일

3,000원*14명*250일

453,907,000원*14%

250,000원*14명

250,000원*14명*2회

760,000원*8회*12월

377,000원*2개소*12회

183,000원*8개소*4회

422,000원*1개소*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 폐기물 처리시설 (단위:천원)

○사용종료 매립시설(이은, 귀곡) 정기검사
수수료 91,440

―침출수 4,524

―지하수 6,588

―지표수 10,128

―침하측정 12,000

―매립폐기물 분석
10,800

―매립시설 가스분석
1,800

―토양오염도 조사
45,600

○매립시설 사후관리 정기검사
7,000

○폐기물처리시설 위험성 평가 조사 수수료
3,000

○폐기물종합처리장 무인경비시스템 사용료
12,000

○폐기물종합처리장 방역소독
5,500

○폐기물종합처리장 근무자 급량비
5,600

○폐기물종합처리장 사무실 운영 소모품 구
입 4,000

○폐기물종합처리장 근무복 구입
3,500

○폐기물종합처리장 근무자 산업안전보건 정
기 위탁교육 13,200

○폐기물종합처리장 산업안전보건 관리용품
구입 12,000

○폐기물종합처리장 근무자 파상풍 예방접종
3,600

02 공공운영비 105,400 104,200 1,200

○폐기물처리시설(매립, 재활용) 공공요금 및
제세 42,000

○한국폐기물협회 연회비
3,000

○폐기물처리시설 기계설비 정비유지비
20,000

○폐기물종합처리장(경비동, 재활용동) 연료
비 6,400

○폐기물처리 작업차량 관리 32,800

―차량(트랙터, 지게차 등) 유류비
22,800

―차량(트랙터, 지게차, 방역차량 등) 정비
유지비 10,000

○세륜시설 침전조 청소
1,200
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377,000원*3개소*4회

183,000원*9개소*4회

422,000원*6개소*4회

4,000,000원*3개소*1회

1,200,000원*9개소*1회

300,000원*6개소*1회

3,800,000원*12개소*1회

7,000,000원*1회

3,000,000원*1회

1,000,000원*12월

550,000원*10회

8,000원*4명*175일

1,000,000원*4회

250,000원*7명*2회

1,100,000원*12회

3,000,000원*4회

150,000원*24명

3,500,000원*12월

3,000,000원*1회

1,000,000원*10종*2회

1,600원*20리터*2동*100일

1,900원*250리터*4대*12월

2,000,000원*5대

100,000원*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 폐기물 처리시설 (단위:천원)

206 재료비 86,100 86,100 0

01 재료비 86,100 86,100 0

○침출수처리시설 약품 구입 25,100

―HiBPHCS(액상) 12,500

―가성소다(액상) 7,800

―염화제2철(액상) 1,800

―악취제거용 활성탄 2,000

―차아염소산나트륨(액상)
1,000

○매립시설 복토재 구입
10,000

○매립시설 탈취제 구입
6,000

○폐기물처리시설 방역약품(살충제)
6,000

○재활용품 수집운반용 대형포대 구입(1톤용)
5,000

○PET압축기 결속 철선 구입
6,000

○재활용선별시설 운영 소모품 구입
4,000

○폐기물종합처리장 청소 도구 구입
1,600

○재활용선별 작업자 소모품 구입(장갑 등)
20,000

○폐기물종합처리장 편의용품 구입(화장지
등) 2,400

301 일반보전금 12,480 0 12,480

10 사회복무요원보상금 12,480 0 12,480

○사회복무요원 보수 12,480

―급여 9,840

―중식비 2,112

―교통비 528

308 자치단체등이전 160,000 160,000 0

07 자치단체간부담금 160,000 160,000 0

○폐기물처분부담금 납부 160,000

―소각분 100,000

―매립분 60,000

401 시설비및부대비 1,711,784 1,758,917 △47,133

01 시설비 1,707,500 1,755,200 △47,700

○생활폐기물 처리 대행 용역
1,005,000

○대형폐기물 파쇄기 설치
450,000

○투명페트병 전용 압축기 설치
150,000
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250,000원*50톤

300,000원*26톤

15,000원*120통

4,000원*500㎏

20,000원*50통

2,000,000원*5회

60,000원*100통

30,000원*200통

10,000원*500매

3,000,000원*2톤

100,000원*10종*4회

400,000원*4회

500,000원*20명*2회

600,000원*4회

820,000원*1명*12월

8,000원*1명*22일*12월

2,000원*1명*22일*12월

10,000원*10,000톤

15,000원*4,000톤

300,000원*3,350톤

450,000,000원*1대

150,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 폐기물 처리시설 (단위:천원)

○스티로폼 감용기 대기오염방지시설 설치
20,000

○매립시설 및 침출수처리시설 보수
30,000

○폐기물처리시설 기계설비(컨베이어 등) 보
수 20,000

○폐기물처리시설 보강토 옹벽 안전점검 20,000

―정밀안전점검 10,000

―정기안전점검 10,000

○재활용선별시설 보수
6,000

○폐기물처리시설 배수로 정비
4,000

○폐기물종합처리장 외벽 세척 용역
2,500

03 시설부대비 4,284 3,717 567

○폐기물처리시설 사업추진 시설부대경비
4,284

405 자산취득비 16,000 46,400 △30,400

01 자산및물품취득비 16,000 46,400 △30,400

○재활용선별 박스 구입
6,000

○폐기물처리 암롤박스(5톤) 구입
10,000

폐기물 소각시설 운영 848,301 1,249,889 △401,588

101 인건비 190,388 185,917 4,471

04 기간제근로자등보수 190,388 185,917 4,471

○소각시설 운영 188,138

―기본급 64,028

―주휴수당 12,806

―연차수당 3,842

―야간근무수당
46,095

―초과근무수당
28,809

―휴일근무수당
5,763

―위험수당 1,440

―간식비 2,250

―보험료(4대보험) 23,105

○소각시설 운영 기간제근로자 특수건강진단
비 750

○소각시설 운영 기간제근로자 피복비
1,500

201 일반운영비 395,000 402,400 △7,400

01 사무관리비 137,800 145,200 △7,400
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20,000,000원*1식

3,000,000원*5개소*2회

2,000,000원*5종*2회

10,000,000원*1회

5,000,000원*2회

3,000,000원*2회

1,000,000원*2개소*2회

2,500,000원*1회

680,000,000원*0.63%

2,000,000원*3개

5,000,000원*2개

85,370원*3명*250일

85,370원*3명*50일

85,370원*3명*15일

10,670원*80시간*150%*3명*12월

10,670원*50시간*150%*3명*12월

85,370원*150%*3명*15일

40,000원*3명*12월

3,000원*3명*250일

165,033,000원*14%

250,000원*3명

250,000원*3명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 폐기물 처리시설 (단위:천원)

○소각 비산재 폐기물 처리 용역 수수료
70,000

○대기오염 자가 측정 용역 수수료
62,400

○소각시설 운영 공무직근로자 피복비
3,000

○소각시설 조정실 운영 소모품 구입
2,400

02 공공운영비 257,200 257,200 0

○폐기물처리시설(소각) 공공요금 및 제세
180,000

○전기안전검사(수전설비 정기검사 및 유지
보수) 수수료 8,400

○소방시설 점검(작동기능 및 종합정밀) 수수
료 1,800

○소방안전관리 업무대행료
3,600

○소각시설 운영 유류비
22,800

○보일러 수관시설 정비유지비
6,000

○공기압축시설 정비유지비
6,000

○분사노즐 등 소화설비 정비유지비
16,000

○소각시설 전기설비 정비유지비
4,200

○소각관리동 승강기 유지관리 수수료(정기
검사 및 유지보수) 2,400

○소각시설 다이옥신 측정 수수료
6,000

202 여비 2,860 2,860 0

01 국내여비 2,860 2,860 0

○선진 환경기초시설(소각시설 등) 벤치마킹
2,860

206 재료비 45,900 45,900 0

01 재료비 45,900 45,900 0

○소각시설 운영 약품 구입 19,900

―백필터 코팅용 소석회(분말)
1,000

―준건식 반응탑 액성 소석회
6,000

―공업용 요소 4,500

―다이옥신 제거용 활성탄
6,000

―보일러 청관제 1,500

―이온교환수지 900
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700,000원*100톤

1,200,000원*52회

250,000원*6명*2회

200,000원*12월

15,000,000원*12월

700,000원*12월

900,000원*2회

300,000원*12월

1,900원*1,000리터*12월

1,500,000원*4회

3,000,000원*2회

4,000,000원*4회

350,000원*12월

200,000원*12월

6,000,000원*1회

110,000원*13명*2회

20,000원*50포

500,000원*12월

1,500원*3,000㎏

500,000원*12월

50,000원*30통

3,000원*300리터



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 폐기물 처리시설 (단위:천원)

○소각시설 작업자 소모품 구입(장갑 등)
18,000

○소각시설 가동 및 유지관리 소모품(오일 등
) 구입 6,000

○특고압 수전설비 안전관리 소모품 구입
2,000

401 시설비및부대비 214,153 612,812 △398,659

01 시설비 213,000 609,000 △396,000

○소각시설 여과집진기 부품(백필터 등) 교체
44,000

○소각로 상부 내열강 교체
42,000

○소각로 내화물 정비 30,000

○소각시설 기술진단비용
30,000

○배출가스 처리시설(준건식 반응탑) 보수
24,000

○폐열보일러 화학세정수 처리장치 설치
18,000

○소각로 부속설비(송풍장치, 크레인 등) 보
수 25,000

03 시설부대비 1,153 3,812 △2,659

○소각시설 사업추진 시설부대경비
1,153

식품위생안전 251,076 300,576 △49,500

국 64,648

도 20,540

군 165,888

식품위생안전 및 공중업소 관리 251,076 300,576 △49,500

국 64,648

도 20,540

군 165,888

식품 위생업소 관리 58,580 158,580 △100,000

201 일반운영비 42,640 42,640 0

01 사무관리비 42,640 42,640 0

○식품위생업소 홍보물 등 구입
24,800

○식중독예방 홍보물 등 구입
1,500

○식중독 예방진단 시약 구입
1,500

○일반음식점영업주 위생교육 홍보물품
5,000

○위생업소 야간단속 피복비
1,000

○급량비(위생업소 점검 및 야간단속)
3,840
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500,000원*9명*4회

500,000원*12월

1,000,000원*2회

44,000,000원*1회

42,000,000원*1회

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

24,000,000원*1식

18,000,000원*1식

5,000,000원*5종

183,000,000원*0.63%

10,000원*496개소*5회

1,500원*1,000개

50,000원*30개

10,000원*500명*1회

250,000원*4명

8,000원*4명*120일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 식품위생안전
단위: 식품위생안전 및 공중업소 관리 (단위:천원)

○유통식품 유상수거비
4,200

○어린이식품안전보호구역표지판 제작 및 보
수 800

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○위생업소 지도점검
4,800

301 일반보전금 11,140 11,140 0

11 행사실비지원금 2,640 2,640 0

○식품안전의 날 행사 등 참석 및 선진지 견
학 2,000

○위생감시원 간담회 개최
640

14 기타보상금 8,500 8,500 0

○소비자 식품위생 감시원 활동비
7,500

○위생감시원 직무교육
1,000

공중 위생업소 관리 7,200 7,200 0

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○공중위생서비스평가 우수업소 로고 제작
1,200

○공중위생업소 홍보물품 구입
2,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

14 기타보상금 4,000 4,000 0

○명예공중위생감시원 활동보상금
4,000

음식점 위생등급제 활성화 6,000 6,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○위생등급제 맞춤형 사전 컨설팅
1,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○위생등급제 관리 5,000

지자체 기초위생관리 지원(지자체 보조) 5,396 5,396 0

국 2,698

도 1,260

군 1,438

201 일반운영비 1,796 1,796 0

국 898

군 898
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3,500원*200건*6개

200,000원*4개

20,000원*4명*60회

2,000,000원*1회

8,000원*20명*4회

50,000원*10명*15일

50,000원*20명*1회

100,000원*12개소

10,000원*200개소

50,000원*4명*20일

500,000원*2개소

200,000원*25개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 식품위생안전
단위: 식품위생안전 및 공중업소 관리 (단위:천원)

02 공공운영비 1,796 1,796 0

○국비보조사업 1,796

―스마트 식품안전관리 정보통합망 구축
1,796

국 898

군 898

301 일반보전금 3,600 3,600 0

국 1,800

도 1,260

군 540

14 기타보상금 3,600 3,600 0

○국비보조사업 3,600

―시니어 감시원 활동비
3,600

국 1,800

도 1,260

군 540

어린이 기호식품 전담관리원 운영 2,000 2,000 0

국 1,000

도 1,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

국 1,000

도 1,000

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○국비보조사업 2,000

―어린이 기호식품 전담관리원 활동비
2,000

국 1,000

도 1,000

어린이 급식관리 지원센터 설치 운영 118,600 118,600 0

국 59,300

도 17,790

군 41,510

307 민간이전 118,600 118,600 0

국 59,300

도 17,790

군 41,510

05 민간위탁금 118,600 118,600 0

○국비보조사업 118,600

―어린이 급식 지원센터 운영
118,600

국 59,300

도 17,790

군 41,510
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37,400원*4대*12월

50,000원*4명*18회

50,000원*4명*10회

118,600,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 식품위생안전
단위: 식품위생안전 및 공중업소 관리 (단위:천원)

위생용품 안전관리 200 200 0

국 100

도 100

202 여비 200 200 0

국 100

도 100

01 국내여비 200 200 0

○국비보조사업 200

―위생용품 안전관리 200

국 100

도 100

식사문화개선 2,600 2,600 0

국 1,300

도 390

군 910

201 일반운영비 2,600 2,600 0

국 1,300

도 390

군 910

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○국비보조사업 2,600

―안심식당 지정제 운영
2,600

국 1,300

도 390

군 910

일반음식점 시설개선사업 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

○일반음식점 좌식환경 개선사업
50,000

식품안전감시 대응 유통식품 수거비 500 0 500

국 250

군 250

206 재료비 500 0 500

국 250

군 250

01 재료비 500 0 500

○국비보조사업 500

―식품안전감시 대응 유통식품 수거
500

국 250

군 250
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20,000원*10회

260,000원*10개소

10,000,000원*5개소

5,000원*20건*5개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 재무활동(환경위생과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

재무활동(환경위생과) 8,301,655 6,843,192 1,458,463

내부거래지출 8,301,655 6,843,192 1,458,463

기금 전출금 8,301,655 6,843,192 1,458,463

701 기타회계등전출금 8,264,655 6,806,192 1,458,463

01 기타회계전출금 8,264,655 6,806,192 1,458,463

○수질개선특별회계 전출금
8,264,655

702 기금전출금 37,000 37,000 0

01 기금전출금 37,000 37,000 0

○폐기물처리시설 주변지역지원기금(쓰레기
봉투 연간판매액의 10%) 37,000

행정운영경비(환경위생과) 138,162 133,891 4,271

기본경비 138,162 133,891 4,271

기본경비 138,162 133,891 4,271

201 일반운영비 66,162 64,131 2,031

01 사무관리비 66,162 64,131 2,031

○부서총액 54,930

○급량비 6,000

―특근매식비 6,000

○복사기임차 5,232

―컬러복사기 3,432

―흑백복사기 1,800

202 여비 67,200 64,960 2,240

01 국내여비 67,200 64,960 2,240

○관내여비 43,200

○관외여비 24,000

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비
4,800
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8,264,655,000원

37,000,000원

1,831,000원*30명

8,000원*30명*25일

286,000원*1대*12개월

150,000원*1대*12개월

120,000원*30명*12개월

100,000원*30명*8일

400,000원*12개월


